Somphus, σωμφός, Cucurbitæ sylvestris genus, digitali crassitudine, nonnisi in locis saxosis nascens, intus inane: unde & nomen invenit. Nam Græci σωμφός, vocant inane. Quidam Cucurbitam marinam appellant. Vide Plin. lib. 20. cap. 3.

Sonabilis. Vide Sonus.

Sonchus. { οὐράχη. GAL. Laiteron, ou laceron. ITAL. Cicerbita, cespina. GERM. Hasenföhl oder hasenstrauch. HISP. Serraja, serralla. ANGL. An herb called sororhistle. § Herba est ex genere aculeatatum cuius duæ sunt species: una sylvestrior, & spinosior: altera tenerior, olim etiam seculenta, caule cubitali, angulo, intus cavo, interim rubescens, sed qui fractus copioso lacte manet, foliis per oras ex intervallo scissis: quum perfectè adoleverit, aculeis quibusdam aspera. Galli à lactis copia Læteronem appellant. Plin. lib. 22. c. 22. Estur & sonchos, ut quem Theseo apud Callimachum apponat Hecate, nterque albus & niger, lactucæ similes ambo, nisi spinosi essent caule cubitali, angulo, intus cavo, sed qui fracti copioso lacte manant.

Sonipes, Sonitus, Sono, Sonor, sonoris, Sonorus, vide Sonus.

Sons, fontis, omnis gener. Nocens, noxious, criminis alicuius convictus. { סְמַנְּדָרָה. GAL. Coupable, malfaiteur. ITAL. Colpevole, maligno. GERM. Schuldig eines lasters. HISP. Culpado. ANGL. Giltie, faultie. § Cic. 3. de Legib. Vincula fontium servanto, capitalia vindicanto. Idem 1. Offic. Idque est viri magnanimi rebus agitatis punire fontes, multitudinem conservare in omni fortuna, recta atque honesta retinere. Ovid. Eleg. 9. lib. 4. Trist.

Nec tua te sonorem tantummodo facula norint.

Plaut. Capt. sc. 1. a. 3. In tribu aperto capite fontes condemnant reos. Virg. 10. Aeneid.

Omnis per mortes animam fontem ipse dedidem.

Ovid. 13. Metam.

Immergitque manus, fœdataque sanguine fonti,
Non lumen (neque enim supereft) loca luminis haurit.

X. Insons, de quo supra loco.

Sonticus, a, um, Gravis, noxious, vehemens. { סְמַנְּדָרָה. GAL. Malin, merchant. ITAL. Maligno, iniquo. GERM. Heftig schädlich. HISP. Culpado, malicioso, injusto. ANGL. VVicked, evill, or an evildoer. § Naevius apud Festum, Sonticam causam esse opotet, quamobrem perdas mulierem. Vnde Sonticum morbum veteres appellant, qui ita gravis esset, ut solitas functiones impedit, quem qui pateretur, justam excusationem habere putabatur, quod minus in judicium vocatus se sistere cogeretur: à nocendo ita dictus putatur, autore Festo, & Cassio, quod fontes significet nocentes. Quæsitum est (inquit Iurisconsultus) quum alter ex litigatoribus febricitans decessisset, & judex absente eo pronuntiasset, an jure videretur pronuntiasse? Respondi, quod Sonticus morbus etiam litigatoribus ac judge, differret diem. Sonticus autem morbus existimandus est, qui cuique rei agenda impedimento est. Porro quid magis impedimento est, quam morbus corporis contra naturam, quam febrim appellant? Poteſt tamen dici esse aliquam etiam februm differentiam. Nam si quis sanus alias ac robustus, tempore judicandi levissima febri correptus fuit, aut si quis tam veterem quartanam habet ut in ea omnibus negotiis suis superesse soleat, poterit dici morbum Sonticum non habere. Plin. lib. 36. c. 19. de gagate lapide, Deprehendit Sonticum morbum & virginitatem suffit. § De Sontico morbo, vide Gell. cap. 1. lib. 20.